
Contacto

Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 082CM/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2021 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0608300J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Teleasistencia Domiciliaria

Valor estimado del contrato 93.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.500 EUR.

Clasificación CPV
75310000 - Servicios de prestaciones sociales.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Mérida
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Acta de Resolución

70230-Contrato-001003CON_STD_CA.pdf

Formalizado

Adjudicatario

IGON, C.E.E.S.L
NIF B48303036

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36112608-b333-4b2f-9b04-f339f59943a4


Lugar

Dirección del evento de apertura de ofertas
Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.999,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.999 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-154
Fecha de Formalización 20/07/2021

Motivación

Motivación La mejor oferta, la mas valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mérida

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/04/2021 a las 09:00 al 13/05/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.00Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3xgxYfVBaESugs tABGr5A%3D%3D

ID 133439265 |  2021-069708 | Tue, 20 Jul 2021 14:08:14:927 CEST 148807367272950452827152548243863273226UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3xgxYfVBaESugstABGr5A%3D%3D

